
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
 

OGGETTO: Proroga scadenza del bando per assegno di ricerca dal titolo “Studio delle relazioni tra umani 
e bovini in Brasile attraverso una prospettiva interdisciplinare che tenga in conto discipline quali 
etologia, zoologia, comportamento e benessere animale”, durata 12 mesi, settori scientifico-disciplinari 
BIO/05 – Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, tutor prof.ssa Valentina Bonifacio nell’ambito del 
progetto ERC-2022-COG “CowDom - Between domestication and ferality: cattle-human relationships in 
the making of post-colonial South-American society”, Grant Agreement n. 101088949, CUP: 
H73C23000470006, di cui la prof.ssa Valentina Bonifacio è Principal Investigator 

 
 
            IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa"; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
per quanto applicabile; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 del 
28/12/1998 e s.m.i.; 
 
VISTO il budget del Dipartimento di Studi Umanistici per l'esercizio 2024 approvato dal Consiglio del 
Dipartimento nella seduta del 17 ottobre 2023; 

 
VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 15/12/2023; 

 
VISTO la delibera n. 17 del Consiglio di Dipartimento del 17/10/2023 con cui si delega il Direttore 
all’emanazione di bandi o alla sottoscrizione dei contratti di rinnovo per assegni su progetti interamente finanziati, 
verificata preventivamente la copertura finanziaria; 
 
VISTO il bando per un assegno dal titolo “Studio delle relazioni tra umani e bovini in Brasile attraverso una 
prospettiva interdisciplinare che tenga in conto discipline quali etologia, zoologia, comportamento e benessere 
animale”, durata 12 mesi, settori scientifico-disciplinari BIO/05 – Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, tutor 
prof.ssa Valentina Bonifacio, nell’ambito del progetto ERC-2022-COG “CowDom - Between domestication and 
ferality: cattle-human relationships in the making of post-colonial South-American society”, Grant Agreement n. 
101088949, CUP: H73C23000470006, di cui la prof.ssa Valentina Bonifacio è Principal Investigator, pubblicato 
con decreto Rep. n. 2126/2023 Prot. n. 278872-VII/16 del 19/12/2023; 

 
VISTA la necessità di posticipare a settembre l’inizio delle attività dell’assegnista e, pertanto, l’opportunità di 
avere più tempo per raccogliere eventuali altri candidature per la selezione in oggetto 
 
 
 

 
 
                      DECRETA 
 

Art. 1 
 

Si autorizza la proroga al 30 aprile 2024 ore 12:00 dei termini di scadenza del bando per un assegno dal titolo 

“Studio delle relazioni tra umani e bovini in Brasile attraverso una prospettiva interdisciplinare che tenga in conto 

discipline quali etologia, zoologia, comportamento e benessere animale”, durata 12 mesi, settori scientifico-



 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

disciplinari BIO/05 – Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, tutor prof.ssa Valentina Bonifacio, nell’ambito del 

progetto ERC-2022-COG “CowDom - Between domestication and ferality: cattle-human relationships in the 

making of post-colonial South-American society”, Grant Agreement n. 101088949, CUP: H73C23000470006, di 

cui la prof.ssa Valentina Bonifacio è Principal Investigator, pubblicato con decreto Rep. n. 2126/2023 Prot. n. 

278872-VII/16 del 19/12/2023. Le domande di partecipazione sinora pervenute rimangono valide a tutti gli 

effetti, fatta comunque salva la verifica del possesso dei requisiti di ammissione. 

 

 
Art. 2 

 
 

Si segnala che per eventuali necessità di supporto o chiarimento il candidato potrà contattare la struttura 

esclusivamente entro il giorno 29 aprile 2024, ore 13:00. Per eventuali informazioni sulla procedura, il candidato 

potrà rivolgersi al Settore Ricerca del Dipartimento di Studi Umanistici, e-mail: ricerca.dsu@unive.it. 

 
 
 

Art. 3 
 

L’elenco dei candidati ammessi al colloquio ed il diario dello stesso, con l’indicazione dell’orario di svolgimento (o 

eventuali rinvii) sarà reso noto il giorno 15 maggio 2024 mediante avviso che verrà pubblicato nel sito web di 

questo Ateneo (link) e nelle pagine web previste dalla normativa vigente. 

 
 
 
 

 

Venezia,  
 
           
                                                                                                         Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
                                                                                                                              Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO                    
Dott. Alessio Parpagiola 
 
VISTO: IL VICESEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Dott. Alessio Parpagiola 
 
 
 

 
 

mailto:ricerca.dsu@unive.it
http://www.unive.it/assegniscaduti

		2024-02-23T14:12:35+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-02-26T11:48:38+0100
	IT
	Francesco Levorato




